SINTEST/BA
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU –

SINTEST/BA

Comissão Eleitoral instituída através do Edital de Convocação para os cargos de Direção e
Conselho Fiscal do Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Terceiro Grau – SINTEST/BA,
quadriênio 2024/2028.

ATO Nº 01/2024

HOMOLOGA os pedidos de inscrição para os cargos da
Direção Estadual e Conselho Fiscal do SINTEST/BA,
conforme Edital de Convocação.

A Comissão Eleitoral, instituída através do Edital de convocação, em consonância com o Estatuto
do SINTEST/BA, que determina as normas para Eleição direta deste Sindicato, no uso de suas
atribuições, reunida em 28 de outubro de 2024 às 17h30min de modo virtual, através do Google
Meet.

RESOLVE:

Art. 1º- HOMOLOGAR o pedido de inscrição da Chapa GESTÃO E COMPETÊNCIA como
candidata única aos Cargos da Direção Estadual do SINTEST/BA, quadriênio 2024/2028,
conforme elenco abaixo:

● FIRMINO JÚLIO DE OLIVEIRA FILHO - Diretoria Geral;
● DAIANA DOS SANTOS ALCÂNTARA - Diretoria Geral;
● KLEBER PEREIRA DA SILVA CAVALCANTI - Diretoria Administrativa;
● GISELE PINTO ROCHA SANTOS - Diretoria Administrativa;
● ADRIANA PIRES NASCIMENT - Diretoria de Formação Sindical;
● DOUGLAS ALEXANDRE DE LIMA CONDINI - Diretoria de Formação Sindical;
● RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA - Diretoria de Imprensa;
● LUIS RICARDO ANDRADE DA SILVA - Diretoria de Imprensa;
● JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS FILHO - Diretoria de Cultura e Desportos;
● MARIA RITA CARNEIRO SUZARTE - Diretoria de Cultura e Desportos;
● ANA CLEIDE SANTOS DE SOUZA - Diretoria Jurídica;
● AGRIPINO GONÇALVES CERQUEIRA - Diretoria Jurídica;
● ADALTIVA DOS SANTOS XAVIER – Suplente
● CARLOS HENRIQUE VALENÇA SILVA – Suplente
● MARIA DAS GRAÇAS CERQUEIRA OLIVEIRA – Suplente

Art. 2º - HOMOLOGAR os pedidos de inscrição dos candidatos ao Conselho Fiscal, seguindo
abaixo e por ordem alfabética os nomes inscritos:

Rua Silveira Martins, 2555 – Cabula. CEP: 41150-000. Salvador/BA.
Tel.: (71) 3384-0016 / WhatsApp: (71) 9 88089079

E-mail: secretaria@sintestba.org.br/ imprensa@sintestba.org.br
Site:www.sintestba.org.br

http://www.sintestba.org.br

SINTEST/BA
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO TERCEIRO GRAU –

SINTEST/BA

● ADRIANO FRANÇA VARELA DE ALBUQUERQUE
● CAMILA DAMASCENO PENNA SILVA
● JOSÉ LUÍS COSTA NASCIMENTO
● JOSÉ SILENALDO DO NASCIMENTO
● JUSCELINO MARTINS GOES
● MARIA DAS GRAÇAS SOUZA GONZALEZ

Art. 3º- Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

Salvador, 28 de Outubro de 2024.

_______________________________________
Gerlane Lima Silva Dourado
Presidente da Comissão Eleitoral

Rua Silveira Martins, 2555 – Cabula. CEP: 41150-000. Salvador/BA.
Tel.: (71) 3384-0016 / WhatsApp: (71) 9 88089079

E-mail: secretaria@sintestba.org.br/ imprensa@sintestba.org.br
Site:www.sintestba.org.br

http://www.sintestba.org.br

		2024-10-28T19:18:46-0300